ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HOẰNG ĐỒNG                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số         /QĐ - UBND                              Hoằng Đồng, ngày 15 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban quản lý quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Hoằng Đồng

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12 năm

2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 củaChính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng.

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội.

                                                        QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Hoằng Đồng (sau đây

gọi tắt là Ban Quản lý) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Hoàng Văn Hải         Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Bà: Trương Thị Hồng        CC Văn hóa - Xã hội  Phó trưởng ban trực

3. Bà: Nguyễn Thị Thủy        Chủ tịch UBMTTQ xã  Phó ban

4. Bà: Vũ Thị Huệ                 Công chức TC – KT  Ban viên

5. Ông: Hoàng Ngọc Sơn      Chủ tịch Hội CCB xã  Ban viên

6. Ông: Trương Thị Tình       Chủ tịch Hội Phụ nữ  Ban viên

7. Ông: Đỗ Hữu Khoa           Bí thư Đoàn xã   Ban viên

8. Ông: Tạ Duyên Thắng       Chủ tịch Hội ND  Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quản lý:

1. Chỉ đạo việc vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã; ban hành Quy chế quản lý và

sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã kiểm tra các hoạt động của Quỹ Đền ơn đáp nghĩa

xã; bảo đảm thu, chi đúng quy định; công khai, minh bạch mọi khoản thu, chi và chấp

hành đúng chế độ kế toán, tài chính hiện hành và báo cáo cơ quan cấp trên.

2. Ban Quản lý chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã và trước pháp luật về

2

tổ chức, quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã.

3. Trưởng ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp xã là Chủ tài khoản của Quỹ

Đền ơn đáp nghĩa và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tổ chức, hoạt động, sử dụng

Quỹ.

4. Các thành viên của Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm.

5. Ban Quản lý thực hiện thu, chi theo quy định; trình Ban Quản lý Quỹ ban hành

Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ đền ơn đáp nghĩa; hằng năm theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 45/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Chủ tịch UBND xã về

việc kiện toàn Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa.

Công chức VP – TK, các ông, bà có tên tại Điều 1, các ban ngành có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

-  Như Điều 3 QĐ (t/h);           CHỦ TỊCH

-  Phòng LĐTB-XH (b/c);
-  Lưu VP.

                                                                          Nguyễn Hữu Phương

		2022-07-27T15:36:19+0700

		hoangdongf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-27T16:11:29+0700

		2022-07-27T16:11:52+0700